
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  13 settembre 2019 N. 659 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

RESP. SERVIZIO LAVORI PUBBLICI-STRADE-AREE VERDI E 

TERRITORIO 

 

Proposta n. 240 del 13/09/2019 
 

 

 

 

Oggetto: Determinazione n. 612 del 29.08.2019 “Incarico per la prestazione di servizi di 
assistenza tecnica specialistica di ingegneria idraulico strutturale. Adempimenti. COD CIG 

Z9B299364B” – INTEGRAZIONE 
 

Richiamata la Determinazione n. 612 del 29.08.2019 con la quale veniva conferito all’Ing. Guido Lerda - Studio 

Associato d’Ingegneria Ing. Luigi Lerda e Ing. Guido Lerda con sede in Cuneo - n° 7 - l’incarico per la prestazione di 
servizi di assistenza tecnica specialistica di ingegneria idraulico e strutturale, finalizzati a supportare l’Amministrazione 
in ordine alle determinazioni da assumersi sia sotto il profilo dell’interesse pubblico della sicurezza sia sotto quello 
inerente la posizione ed i rapporti giuridici del Comune con tutti i soggetti interessati dall’evento del dissesto di alcuni 
edifici in Via Grandis soprastanti il Canale “Bealera Nuova”; 
Visto il ricorso ex artt. 696 e seguenti del C.P.C. avanzato dai Sgg. Ghezza Ornella e Grandis (diversi) contro il 

Comune di Borgo San Dalmazzo ed il Consorzio “Bealera Nuova”; 
Ritenuto necessario estendere all’Ing. Guido Lerda l’incarico di Consulente Tecnico di Parte CTP nell’ambito del 
procedimento; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

1. Di estendere all’Ing. Lerda Guido Lerda - Studio Associato d’Ingegneria Ing. Luigi Lerda e Ing. Guido 
Lerda con sede in Cuneo - n° 7 – l’incarico di Consulente Tecnico di Parte CTP nell’ambito del 
procedimento relativo al ricorso in premessa citato; 

2. Di dare atto che il relativo compenso rientra nell’ambito della spesa già impegnata con propria det. 
n. 612 del 29.08.2019.  

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 



 


